LEI N' 1028 DE 024 DE ABRIL DE 2006

.DISPôE soBRE A ALTERAÇÃo oo
ÀNEXO I E ry DA LEI MUMCIPAL
N.o s6grr4 coM cnnÇÕns DE
NOVOS CARGOS E RESPECTIVAS
VAGAS, BEM COMO NOVAS VAGAS
PARA caRcos lÁ EXISTENTES E
uÁ ourus pnovmÊNlcÂ.s.'

o
IV _ QUADRO DE CARREIRA,

,§L

io Íerreiro Sobrinho, l -075 - Cenlro - Cep 78.820-000 - Jocioro

: Fone: (óó) 34ól -,l308 / Fox: (óó) 34ól -2255

MAX JOEL RU§S[,-- Prefeito Murlci
Jaciara - MT, no uso de suas atribuições legdis,

Vercadores aprovou e ele sanciona a seguinte [ri:
saber que a Ç

Parágrafo único - 07 cargos constantes do "
ANEXO I QUdeste artigo pa§sam tarnbém integmr

PERMANENTE DE CARGOS E ANEXO

AC

letrâ "b:'e "c" da Lei n." 569, de 02 de fevereiro de 1994.

Jk- P. luro dê

ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeiluro Municipol de Jocioro

Art. l" - Ficam
Padrão Sl, número de 01, carga

AGENTEocupacional nível
número de vagas

ENFERMAGEM,
0t carga hor{ria

4,
M e

25,

de
de

EM
44
as

horária

os

\
I

de

crupÔ
§

\

\
hs., ambos dentro do
sínteses de deveres, exemPlo de
para

passa a

de tabalho,
ANEXO

de 1994.

r-.i-.-.

\/I

.J Prefeiluro Municipol de Jocioro

cargos de provimento efeti
Art. 3" - Ficam extintos do Quadro Permanente, os

vo constantes do ANEXO I, e que passarão a fazer

parte do ANEXO m aUADRO EM EXTINÇÃO, os resPectiv

com as respectrvas vagas:

,

a§L

JAC
eP o de

RA

DENOMINA AO VAGAS

uinas II
te de Servi s Gerais
te Comunitário de Saúde 30

A ente Admini strativo l0
Médico 03

Enfermeiro Padrão

PADRÃOCARGO
\
\5I

5Pedreiro
inteiro

,\Costureira
2 \Cozinheira
0\
6

Gerais
de ETA

6
2 \
5ionalAtenderte
2Telefonista

Secretária ministrativa
4

Comerc ial 9
3

io ferreiÍo Sobrinho, 1.075 - Cenko - Cep 78.820-00O . Jocioro

Fone: (óó) 34ól-1308 / Fox: 1661 31ól -2?55

MT

I

:l
),o.(

ESTADO DE MATO GROSSO

Art. T - Ficam criadas vagas nos respectivos

cargos já existentes, na Estrutura da l,ei 569194,conforme descritos abaixo:

cargos

de veículos e M
46

02

I
Eletricista

5 \
\I

\
\Auxiliar de Serviços

\Toúsrafo
DiEitador

6

liscal

Prefeituro Municipol de Jocioro

Art. 4' - Ficam criadas também, mais 13 novas

vagas de PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA, na estrutura da lei no

920t2003.
AÍt. 5" - As despesas decorrentes da criação dos

cargos dessa tri correrão Por conta da dotação já prevista na Lei
Orçamentária para o exercÍcio 2006

Art. 6" - Esta t*i entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUMCIPAL
DE ABRIL DE 2W6.

EL SS

IT M[,NICIPAL

DESPACHO: Sancionoa Lei

AL

Registrada e publicada de acordo com a legislação ügente, com a fixa$o nos

lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra-

LEOPO
Secretário M

x
FEI

UEL
MUNI

Prql€-Lluro de

JAChRA
Av, A\tonio ferreiro Sobrinho, 1.075 - Cenko - Cep 78.820-000 - Jocioro

f Fone: (óó) 34ó I - I308 / Fox: 166) 3461-2255

MT

\

:l
),^í corlJh,ii<to um iovb t€.npc

ESTADO DE MATO GROSSO

EM

MENDONÇA
e Controle

â{

de

ESTADO DE MATO GROSSO
PreÍeituro Municipol de Jocioro

aNEXO V (ART.06)

SERVIÇO: Estruürra Administrativa (Designa§áo)

CARGO: BIÓLOC,O

PADRÃO: SI

SÍNTESE DoS DEVERES: Supervisionar, orientar, fiscalizar as

condições de higiene e prcdutos a serem consumidos pela população, bem como

os produtos da origem vegetal e animal,com os atributos e deveres de orientação

daequipe de vigilância sanitária.

EXEMPLOS DE

coordenar supervisionar, orientar e

ATRIBLIIçÔES: Forrnular,

executar,,óObp6, trabalhos,,

fiscali

elaborar,

análises,

requisitos

zaçáo de

"\L

vigilância Saniúria; produzir, que

Íeferente a sua área de atuação, Executar outras taÍefas compadveis

(

apresentar relatórios técnicos periódicos para posterior divulgação e

publicação.Ministrar cursos; supervisionar as atividades de planejamento ou

a noc

turo dPt

AC
erreiro Sobrinho, '1.075 - Cenrro - Cep 78.820-000 - Jocioro

Fone: (óó) 34ó l -1308 / Fox: 1166) 3461-2255

to ÍIt

\J

experimentações, ensaios e pesquisas com

necessários á manutenção e coordenação

para o

de atender aos

eqt ipes

e daatendam as exigências

vigilância sanitária no

vetores de interesse

coordenar a eqúpe técnica e de

conservar erradicar

\
e

palestras,

de cuúo educativo, ou técnico que diz respeito à

e outras áreas

\

têi

Icoltr!-5do ún Í!o,Ô b.npo

CONDIçÔES DE TRABALHO:

a) Horário: Iomada nonnal de trabatho de 44 horas semanal

b) outras: serviço êxtcmo, denao do horário p'reüsto o titrlar do

cargo @eú prestar serviço em mais de uma unidade, bcm como,

a noite, úbados, domingos e feriados.

REQUISTTOS PARA PROVIMENTO:

a) Escolaridade: Nível SuPerior

b) Habiütação profissional e habilitação legal para o exercÍcio da

profissão de biólogo.

RECRUTAMENTO: Edital Para c público, comry.

especificações fixadas na expedição.,

I ",CL

\

iuÍo d
erreiro Sobrinho, 1.075 - Centro - Cep 78.820-000 - Jocioro

Fone: (óó) 34ól -1308 / Fox: 166134ôl-2255

rol.

ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeituro Municipol de Jocioro

I
\I

ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeituro Municipol de Jocioro

fomecer relatórios e mapas estaústicos: semanal,

do Serviço Militar; desempenhar todas as demáis

função e outras conforme necessidades do Mufcípio

CONDIÇÕES DE TRÀBALHO:

A)Horário: Jornada normal de trabalho zl4 homs

B) Outras: Seà{çg:4práo, dfm horário previsto,ou

e anual à

afins no exercíci da

-

o servlço assrm requerer.
\

ARA PROVIMENTO:

a)Escolaridade: Nível Médio

b)Habiüdades de digi e informática

e

AMENTO:

fixadas

Edital para

na expedição.

concurso público, com as devidas

luÍo d

I
erreiro Sobrinho, 1.075 - Cenko - Cep 78.820-000 - Jocioro

Fone: (óó) 34ól - 1 308 / Fox: 1661 3461 -2?55

nro MTItL

aNEXO V (ART.06)

SERVIÇO: Estrutura Administrativa( Designação)

CARGO; AGENTE DO SERVIÇO MILITAR

PADRÃO: 5

sft{TF^SE DOS DEYERES: homover o alistamento mililsl 1q MunicÍpio.

E)(EMPLO§ DE ATRIBUIÇÕES: homover o alistamento ao Serviço

Miütar dos jovens municipais; efetuar a distribúção de certificados de isençâo

dos reservistas; orientar e orgadzaÍ a campanha do serviço militar; preencher

certificados de alistamento militar e entregalos aos Íeservistas; elaborar e

tare,fas

\

I
-À

§empredo

PK.
?Í

Prefeituro Municipol de Jocioro

ÀNEXO V ÍÀRT-ffi)

SÍ,tfOSn DOS DEVERES: Executar tarefas junto ao

púbüco' prestar serviços gerais de enfermagem. coordenar e executar projetos

especÍficos da área, sob a supervisão da enfermagem. prestar o atenÍtimetrro

especÍfico de competência e ou fazer o encamiúalfnbpccessário na #@0"dificuldadedopaciente. I I \ \

EXEMPLO DE ÀTRIBUIçÕES: Executar tarefas

ligadas ao público, prestando serviços gerais de enfermagem. Realizar exâmes

biométricos. coordenar exames médicos periódiccs e pre-admissionais.

Encaminhar laudos. controlar materiais, medicamentos e equipamentos. preparar

quadros e relatórios sobre atendimentos prestados, organizar e manter arquivos;

coordenar e executar projetos específicos na área de saúde, higiene, habitação,

planejamento familiar e outros, colaborar na implantação e acompanhamento de

programa assistenciais e de saúde prcvantiva, promovendo encontros grupais

junto a população de menor poder aquisitivo, orientando-o e buscando fórmulas

para a 'melhoria de condições de vida. Desencadear campanhas, sob a
coordenação específica, de vacinação, coordenar na divulgação de programas

básicos de saúde pública e outros, elaboração de relatórios, fichários dos

atendimentos, bem como organizar todo o sistema de arquivo e manutenção de

-:/ k- PÍelailuro dê
Av. Altonio ferreiro Sobrinho, 1.075 . Centro - Cep 78.820-000 - Jocioro \MT

I : Fone: (óó) 34ól'1308 / Foll: 1661 3461-2255 \JACIARA) ã
(

c oí'nündo um novb rê'no(

ESTADO DE MATO GROSSO

SERYIÇO: Estrutura Administrativa (Designação)

CARGIO: TÉCT.UCO EM ENFERMAGEM

PADIúO:@

I

e§

ESTADO DE MATO GROSSO

equipamentos e material necessário. Executar outras atividâdes relativas ao

cargo, conforrne as necessidades do MunicÍpio.

CONDIçÕF§ DE TRABALHO:

a) HORÁRIO: Período normal de trabalho de zl4 horas

semanal.

REQTJISMOS PÀRÀ PROYIMENTO:

b) Escolaridade: 2" Grau ComPleto;

c) Habilitação Profissional:

emenfermagem i
I

Experiência no exercícÇ da ati

btal para c blico,

especificações fi xadas na

I

\-

?t tuÍo

)

rreiro Sobrinho, 1 .075 - Centro - Cep 78.820-000 - Jocioro

Fone: (óó) 34ó1- 1308 / Fox: Í66],3461-2255

nroj/ t-

Prefeiluro Municipol de Jocioro

específico de

\

\

RECRUTAMENTO:
\

I

/

L

L_____ -

\

C

\